
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 168 DEL 20/11/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: RICHIESTA CONCESSIONE IN USO GRATUITO DI LOCALI AD OPERA 
DELL’ASSOCIAZIONE MOTO CLUB ROSSO ITALIANO ASD PER MANIFESTAZIONE 
IN DATA 07 DICEMBRE 2025. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno venti del   mese di novembre alle ore 17:45, presso 
la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la Delibera di Giunta comunale n. 153 del 23/10/2025 con la quale l’organo esecutivo 

aderiva alla richiesta dell’Associazione Motoclub Rosso Italiano ASD di concessione del Patrocinio 

gratuito unitamente all’autorizzazione all’utilizzo dello stemma/logo del Comune di Mosciano 

Sant’Angelo, per la manifestazione in data 07 dicembre 2025 denominata “PREMIAZIONE DEI 

CAMPIONI D’ITALIA MOTOTURISMO FMI 2025”; 

Acquisita la nota registrata al Protocollo comunale n. 25095 del 29/10/2025, con la quale 

l’Associazione Motoclub Rosso Italiano ASD richiede l’utilizzo gratuito di parte del Convento SS 

Sette Fratelli, nello specifico il salone refettorio e la casetta di legno sita nei giardini del Convento 

SS Sette Fratelli, in data 07/12/2025, in occasione della manifestazione denominata 

“PREMIAZIONE DEI CAMPIONI D’ITALIA MOTOTURISMO FMI 2025”; 

Richiamato il Regolamento per la disciplina della concessione in uso dei locali di proprietà 

comunale, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 88 del 23.12.2014; 

Richiamato, in particolare, l’art. 5, comma 1, del suddetto Regolamento, a norma del quale “Le 

concessioni di breve periodo dei locali sono di norma gratuite quando ricorrano contestualmente le 

seguenti condizioni: 

a) La pulizia del locale venga assicurata dal concessionario; 

b) Non siano necessari turni di personale comunale in esercizio straordinario per consentire le 

riunioni o le attività previste; 

c) Si tratti di gruppi, enti, associazioni, senza fini di lucro; 

d) Si tratti di attività di interesse pubblico generale, aperta alla libera partecipazione dei 

cittadini” 

Considerato che: 

• Per l’immobile denominato “Convento SS. Sette Fratelli” risulta redatta scheda AeDES a 

seguito di sopralluogo tecnico, dalla quale emerge esito di inagibilità parziale; 

• In particolare, nella scheda AeDES si legge testualmente che “si ritengono inagibili l’intero 

piano primo e l’ala sud-ovest (limitrofa alla chiesa Madonna degli Angeli) al piano terra”; 

• I locali specificamente richiesti dall’ Associazione Motoclub Rosso Italiano ASD risultano 

siti nella porzione agibile del Convento SS Sette Fratelli; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

Acquisita, altresì, al Protocollo comunale n. 26128 del 11/11/2025 la nota con la quale 

l’Associazione Motoclub Rosso Italiano ASD ha richiesto al Comune di compartecipare allo 

svolgimento dell’evento in data 07/12/2025 attraverso la messa a disposizione di una sala adeguata 

ad ospitare circa 300 persone e la fornitura dei relativi servizi di accoglienza e supporto logistico, 

per lo svolgimento di un momento conviviale; 

Considerato che l’Ente non dispone, nel proprio patrimonio, di una sala avente le caratteristiche 

richieste; 

Ritenuto pertanto opportuno: 

• Concedere all’Associazione Motoclub Rosso Italiano ASD l’utilizzo gratuito limitatamente 

alla porzione agibile del Convento SS Sette Fratelli, escludendo espressamente ogni accesso 

e utilizzo delle parti dichiarate inagibili; 

• Precisare che il Comune di Mosciano Sant’Angelo declina ogni responsabilità per eventuali 

utilizzi non conformi o per danni a persone o cose derivanti da un uso improprio o 

dall’accesso a zone interdette dell’immobile; 

• Provvedere all’individuazione di uno spazio idoneo allo svolgimento dell’evento, nel 

rispetto dei principi di economicità e buon andamento dell’azione amministrativa; 

Visti: 

- il Regolamento per la concessione in uso dei locali di proprietà comunale, approvato con Delibera 

di Consiglio comunale n. 88 del 23.12.2014; 

- il Regolamento sull’organizzazione ed il funzionamento degli uffici; 

- il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000, n.267, art. 48; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale al presente atto anche per i fini di 

cui all’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

2. di concedere all’Associazione Motoclub Rosso Italiano ASD l’utilizzo gratuito del 

Convento SS Sette Fratelli limitatamente alla porzione agibile, escludendo espressamente 

ogni accesso e utilizzo delle parti dichiarate inagibili; 

3. di precisare che il Comune di Mosciano Sant’Angelo declina ogni responsabilità per 

eventuali utilizzi non conformi o per danni a persone o cose derivanti da un uso improprio o 

dall’accesso a zone interdette dell’immobile; 

4. di demandare all’Area 1 la gestione amministrativa della richiesta riguardante 

l’individuazione dello spazio idoneo allo svolgimento dell’evento; si precisa che 

l’indicazione del luogo è di competenza dell’Associazione organizzatrice, che individuerà la 

sede dell’evento secondo le proprie esigenze; l’Amministrazione si impegna a contribuire 

alle spese relative alla locazione o utilizzo dello spazio, nel rispetto dei principi di 

economicità e buon andamento dell’azione amministrativa; 

5. di assegnare all’Area 1 un budget massimo di Euro 1.500,00, dando atto che tali importi che 

l’organo esecutivo intende mettere a disposizione trovano copertura finanziaria sul Cap. 

6924, esercizio finanziario 2025, del bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

6. di dare atto che l’Associazione Motoclub Rosso Italiano ASD dovrà dotarsi di tutte le 

autorizzazioni/licenze prescritte dalla vigente legislazione per l’iniziativa, rivolgendosi ai 

competenti uffici comunali (SUAP, Occupazione del suolo pubblico, Commercio, 

Vigilanza); 

7. di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 
 
 

 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

Si dà atto che: 
-il Vicesindaco Mirko Rossi e l’Assessore Ernesto Nobile, sono presenti da remoto con 
collegamento informatico audio-video;  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 200 del 20/11/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 20/11/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 200 del 20/11/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 20/11/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 168 DEL 20/11/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: RICHIESTA CONCESSIONE IN USO GRATUITO DI LOCALI AD OPERA 
DELL’ASSOCIAZIONE MOTO CLUB ROSSO ITALIANO ASD PER MANIFESTAZIONE 
IN DATA 07 DICEMBRE 2025. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 20/11/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 26/11/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 26/11/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


